
PROTOKÓŁ NrXII/2020

z sesji Rady Gminy Boguty-Pianki odbytej w dniu 30 czerwca 2020 roku w sali
konferencyjnej Urzędu Gminy w Bogutach-Piankach.

Sesję rozpoczęto o godz. 107” a zakończono o godz. 13:10
Stan Radnych Rady Gminy 15

Stan Radnych obecnych na sesji 14

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1.Jędrzej Michał Drewnowski  - Wójt Gminy
2.Michał Rutkowski - Zastępca Wójta
3. Jan Szymański - Sekretarz Gminy
4.Mirosława Zbrzeźniak - Skarbnik Gminy
5.Janusz Pągowski — Radca prawny
6. Izabela Bogucka — Dyrektor GOKiS w Bogutach-Piankach

Porządek obrad:
1.

wn

R

zosia

Otwarcie sesji.
Przyjęcie porządku obrad.
Omówienie wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy
przeprowadzonych w dniu 22 marca 2020r. i złożenie ślubowania przez nowo
wybraną Radną.
Przyjęcie protokołu z XI sesji.
Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami.
Interpelacje i zapytania radnych.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Podjęcie uchwały wsprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian wbudżecie gminy na 2020r.

. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i

porządkuna terenie Gminy Boguty-Pianki
„ Przyjęcie projektu uchwały wsprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przejęcia obowiązku
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego
lub od innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku.

. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli
nieruchomości położonych na terenie Gminy Boguty-Pianki oraz warunków i

trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy
Boguty-Pianki

„Podjęcie uchwały wsprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami



mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym.

17. Podjęcie uchwały wsprawie dopłaty do ceny 1m* odprowadzanych ścieków dla
odbiorców usług z terenu gminy Boguty-Pianki.

18. Podjecie uchwały w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-
Pianki.

19. Podjecie uchwały w sprawie zmian w uchwale ustalającej wysokości stawek
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową .

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg gminnych.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wstatucie Ośrodka Pomocy Społecznej w

Bogutach-Piankach.
21. Odpowiedzina interpelacje i zapytania.
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Punkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 14 radnych co wobec

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób — stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał.

Punkt2.
Przyjęcie porządku obrad.

Pan Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad
Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad

polegających na wprowadzeniu w punkcie 9 porządku obrad „ Podjecie uchwały w sprawie
zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Boguty-Pianki na lata 2020-2030 oraz w punkcie
22 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu mazowieckiemu w

postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pod
nazwa.,Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 w zakresie budowy chodnika na odcinku od km

52=559 do km 53+387 dł. ok. 828m.
Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał przyjęcie porządku dziennego obrad sesji
pod głosowanie.
Porządeksesji został przyjęty przez 14 radnych .

Przyjęty porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.



20.

21.

23.
24.

5. Zamknięcie obrad.

Omówienie wyników wyborów uzupełniających do Rady/Gminy
przeprowadzonych w dniu 22 marca 2020r. i złożenie ślubowania przez nowo
wybraną Radną.
Przyjęcie protokołu z XI sesji.
Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesjami.
Interpelacje i zapytania radnych.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Boguty-
Pianki na lata 2020-2030

. Podjęcie uchwały wsprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.

. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i

porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki
. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

„ Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przejęcia obowiązku
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

„ Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę wsprawie ustalenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego
lub od innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele  rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku.

. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli
nieruchomości położonych na terenie Gminy Boguty-Pianki oraz warunkówi trybu
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy
Boguty-Pianki

. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym.

. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do ceny lm* odprowadzanych Ścieków dla
odbiorców usług z terenu gminy Boguty-Pianki.

„ Podjecie uchwały w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-
Pianki.
Podjecie uchwały w sprawie zmian wuchwale ustalającej wysokości stawek opłat
za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową .

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg gminnych.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w

Bogutach-Piankach.
„ Podjęcie uchwały wsprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu mazowieckiemu

w postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania

pod nazwa,,Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 w zakresie budowy chodnika na
odcinku od km 52=559 do km 53+387 dł. ok. 828m.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wolne wnioskii informacje.



Punkt3.
Omówienie wyników wyborów uzupełniających do Rady Gminy przeprowadzonych
wdniu 22 marca 2020r.i złożenie ślubowania przez nowo wybraną Radną.
Pan Jan Szymański Sekretarz Gminy przedstawił wyniki wyborów uzupełniających. W

związku z rezygnacją Pana Mariusza Godlewskiego z mandatu radnego Wojewoda
Mazowiecki zarządził wybory uzupełniające do Rady Gminy Boguty-Pianki na dzień 22
marca 2020r. Wybory zarządzono w1 okręgu wyborczym. wktórym wybierano łącznie 1

radnego. Głosowania nie przeprowadzono ze względu nato. że zarejestrowany został tylko
jeden kandydat na radnego. Komisarz wyborczy powołał komisję wyborczą w Bogutach-
Piankach, która sporządziła protokół w dniu 22 marca 2020r. z obsadzenia mandatu bez
głosowania i stwierdziła, że w wyborach do rady Gminy w okręgu wyborczym nr 6 radną
została Natalia Ponichtera Uszyńska. Pan Przewodniczący poprosił Panią radną o złożenie
ślubowania. Pani Radna Natalia Ponichtera Uszyńska złożyła ślubowanie .

Punkt 4

Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XI

sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Z protokołem z poprzedniej sesji można
było zapoznać się w Urzędzie Gminy Boguty-Pianki, pokój 101 w godzinach pracy Urzędu Gminy.
o czym zamieszczono informację w zaproszeniach na sesję.
Protokół z XI sesji przyjęto przez 14 radnych.

Punkt5.
Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.

e Zakończona została modernizacja oświetlenia ulicznego. Na terenie Gminy
Boguty-Pianki znajduje się około 470 lamp. Przed modernizacją w dużej części
były to energochłonne lampy o mocy 125 i 250W. Na dziś większość stanowią
energooszczędne lampy LED o mocy 50 W (370 szt.), pozostałe tzw: sodowe
lampy 70 W w ilości około 100 szt. są to lampy stosunkowo nowe - kilkuletnie,
niedawno modernizowane lub montowane na nowych liniach.

« Po podliczeniu zużycia energii za miesiąc marzec 2019 i marzec 2020 zużycie
spadło z 12311 kWh do 5664 kWhczyli o 54 % licząc wszystkie punkty świetlne
łącznie z tymi które nie były modernizowane. Przy obecnej cenie energii daje to
różnicę w tym miesiącu 3 235 zł w kosztach.

* Z dniem | stycznia 2020r. Gmina Boguty-Pianki przejęła infrastrukturę
wodociągową. Proces ten odbywa się stopniowo. Podpisano umowy z Gminą
Czyżewdla której sprzedajemy od 1 stycznia 2020r. wodę w cenie 2,10 zł. netto.
Taką samą umowę podpisaliśmy także z odbiorcą wody na potrzeby gminy
Klukowo.

e W okresie luty, marzec było kilka awarii, teraz ich częstotliwość się zmniejszyła.
To naturalne zjawisko w okresie kończącej się zimy i wzrostu temperatur również

w gruncie. Awarie które miały miejsce, kilka z nich to są punktyna linii. które

byłyjuż wcześniej „remontowane”. Puszczały po prostu stare remontowe spawy.
W tej chwili staramy się wymieniać całe elementy bez łatania. Jest to na pewno
nieco droższe, ale z pewnością trwalsze rozwiązywanie problemu.



16 kwietnia 2020r. pojawiła się lista mazowiecka zadań z dofinansowaniem z
Funduszu Dróg Samorządowych (136 szt.). Z naszego powiatu do dofinansowania
zakwalifikowały się tylko dwa zadania w mieście Ostrów Mazowiecka. Na liście
rezerwowej jest 50 zadań, w tym naszej gminy na 15 pozycji z realną
perspektywą podpisania umowy. Przebudowa ulicy Nowej i ulicy Targowej na
odcinku do ul. Lipowej w miejscowości Boguty-Pianki. Koszt całkowity 963
606.54, dotacja 674 524,57 i wkład własny 30 % to jest 289 081.97 zł.
W wyniku działania bobrówzostał zniszczony most w miejscowości Kamieńczyk
Wielki. Zapewniony jest tam stały przejazd, ale przyczółki zostały podkopane i

podmyte. Most pękai jego dalsza eksploatacja jest zagrożona. Jesteśmy po wizycie
rzeczoznawców, którzy na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
oszacowali koszty odbudowy mostu. Z informacji telefonicznej wiemy, że
poniesione szkody wyceniono na ponad 30 tyś złotych.
Zakupiony został destrukt w ilości około 250 ton, który przeznaczono na
utwardzenie drogi w Michałowie - Wróblach. Jest to odcinek drogi, który już
dawno znalazł się w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Perspektywa pozyskania
środków na jego modernizację jest ograniczona ale udało się poprawić go tą
technologią.
Zakończyła się budowa Drogi w Tymiankach-Skórach. Całkowity koszt inwestycji
wyniósł blisko 600 tys. złotych z czego dofinansowanie z Funduszu Dróg
Samorządowych to 70 % kosztów kwalifikowanych. Spośród 5 oferentów
wyłoniono wykonawcę, którym została firma P.W. WIKRUSZ z Miedznej.
Otrzymaliśmy wsparcie z programów Zdalna Szkoła . Dotacje wyniosły
dwukrotnie kwotę 45 000,00 złotych. Środki przeznaczono na zakup 45 tabletów
oraz dodatkowych 17 laptopów dla uczniów z Gminy Boguty-Pianki służących do
zdalnej nauki. Bez wkładu własnego.
Otrzymaliśmy również wsparcie z firmy GAZ-SYSTEM. Spółka Gaz-System
przekazała 30 000 zł na zakup 27 tabletów do zdalnej nauki dla dzieci z Gminy
Boguty-Pianki. Łącznie to 120000 złotych na zakup nowoczesnego sprzętu dla
dzieci do zdalnej nauki.
W dniu 17 kwietnia przy wsparciu strażakówz OSP Boguty rozprowadzone zostały
maseczki ochronne zakupione przez Gminę Boguty-Pianki.
Przygotowany został projekt, koncepcja zagospodarowania terenu wokół Urzędu
Gminy. Zakłada ona zlokalizowanie miejsc parkingowych przed i za budynkiem
Urzędu Gminy. Uwzględnia również pielęgnację i nasadzenia zieleni oraz
zlokalizowanie miejsca do rekreacji.- siłowni zewnętrznej.
Złożono wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie zadań:

a. Strefy rekreacji na placu za urzędem
b. Pracowni językowej w szkole w Bogutach -Piankach
c. Remontu w strażnicy OSP

Zbyty został samochód Marki Żuk A15 (rok produkcji 1969).. będący własnością
gminy, Samochód wysłużony, nie posiadał już od dłuższego czasu ubezpieczenia.
Nabywca zapłacił za niego 6900 zł. Dużo mniejszym zainteresowaniem cieszył się.

przeznaczony do sprzedaży pojazd marki VW Golf. Cena wyjściowa 5000zł.

Zakończyła się zbiórka folii rolniczych na terenie gminy. Mimo stanu epidemii
firma z którą wcześniej podpisaliśmy umowę rozpoczęła zbiórkę. Zgodnie z

przyjętymi przez odbiorcę procedurami, kontakt osób odbierających z rolnikami

był w miarę możliwości ograniczany. Niestety korzystanie z dotacji zewnętrznych
generuje dodatkową biurokrację która również przy tak prozaicznych czynnościach



jak odbiór odpadów musi być wykonana. Dlatego dokumenty niezbędne do
prawidłowego odbioru folii będą generowane nieco później.
Dobiegają końca prace porządkowe na placu gminnym po Spółdzielni Usług
Rolniczych w Bogutach-Piankach.. W zeszłym roku usunięto większość drzew
które zagrażały bezpieczeństwu. W tej chwili usunięto zgromadzone tam odpady
betonowe, złom i pozostałe zanieczyszczenia. W celu zabezpieczenia tego majątku
niezbędne jest zabezpieczenie dachów budynków. Dwa główne budynki mają duże
nieszczelności na dachach.
Trwa remont najniższej kondygnacji w GOK i S. Prace są już zaawansowane.
wykonawca przeszedł już do elementów wykończenia. Prace obejmowały zmiany
układu pomieszczeń, wyburzenie ścian i budowa nowych. wymiana stolarki,
generalną modernizację toalet. Prace są finansowane z dotacji Ministerstwa
Kultury. Dotacja Ministra wynosi 100000 złotych.
Wydany został biuletyn informacyjny gminy podsumowujący działania Urzędu
Gminy i jednostek mu podległych w roku 2019. Ze względu na warunki
epidemiczne jego wydanie było nieco przesunięte.
Wymieniona została pompa w studni w Stacji Uzdatniania Wody Bogutach —

Piankach wykorzystaliśmy pompę wymontowaną podczas remontu stacji
Uzdatniania Wody w Zawistach .

Dokonano remontu dachówwStacjach Uzdatniania Wody w Tymiankach-Skórach
całkowita wymiana oraz uzupełnianie brakówna pokryciu w Bogutach — Piankach

i Zawistach.
Prowadzimy analizę możliwości przystąpienia do dalszych prac modernizacyjnych
Stacji Uzdatniania Wody w Zawistach-Dworakach. Chodzi o oszacowanie dalszych
kosztów (około 2.5 mln zł.) oraz uzyskanie zewnętrznego finansowania.
WFOŚIGW. NFOŚIGW ewentualnie środki UE. Zakładamy. że optymalnym
rozwiązaniem będzie spięcie jednocześnie nitki do Bogut- Piank. Zabezpieczy to
nam przy stosunkowo niewielkim koszcie dostawę wodyrównież do części gminy
zasilanej z ujęcia wody z wodociągu w  Boguach -Piankach wrazie awarii
wodociągu.
Przeprowadzono częściowo prace równiarką na większości dróg. Na części ciągów
łączyło się to z uzupełnieniem kruszywem. Niestety prace te zakłócają obfite opady
deszczu.
Zgodnie z informacją przedstawicieli rządu w ramach Funduszu Inwestycji
Lokalnych jeszcze w tym roku Gmina może otrzymać 500000 zł. Środki

przekazane przez rząd będzie można wykorzystać na najpotrzebniejsze dla Gminy
inwestycje.
Przygotowano wniosek na umarzalną pożyczkę udzielaną przez WFOŚIGW. która
ma być przeznaczona na gruntowną modernizację SUW w Zawistach-Dworakach

oraz budową spinki linii wodociągowej między siecią wodociągową z Zawist do

Bogut.
Głos zabrała Pani Izabela Bogucka Dyrektor GOKiS w  Bogutach-Piankach
poinformowała, że w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Bogutach-Piankach trwa
remont dolnej części budynku . Wiele prac zostało już zrobionych . trwają prace
wykończeniowe.
Radny Murawski Mirosław zapytał o Stację uzdatniania wody w Tymiankach, że znajduje

się tam szafa z kondensatorami i już wiele lat temu elektrycy stwierdzili ze jest mały pobór
energii i wymontowani licznik i te kondensatory nie są potrzebne.
Pan Wójt odpowiedział.że był fachowiec i stwierdził. że należy to naprawić . Pan Wójt
czeka na wycenę .

Pan Murawski Mirosław powiedział, że do obsługi Stacji uzdatniania wody w

"Tymiankach zatrudniono młodego pracownika „ który nie został przeszkolony. i nie zna



się. Stwierdził, że kilka razy pomagał jak była awaria ale już nie będzie tego robił. Tam
awarii nie było pewnych rzeczy się pilnuje i trzeba reagować gdyby był odpowiednio
przeszkolony to by wiedział że tam awarii nie ma.

e Pan Wójt odpowiedział, że był na obiekcie gdy była przerwa w dostawie wody, wezwano
elektryka który za się na takich urządzeniach i powiedział, że zrobi wycenę uszkodzonych
rzeczy i będzie wiadomo co robić. Jeżeli chodzi o przeszkolenie to oczywiście pracownik
będzie przeszkolony. Wada polegała na tym. że jedna z pomp nie włączyła się
automatycznie. Automatyk poprawił ustawienia i obecnie wszystko działa dobrze.

Dlatego też trzeba zastanowić się żeby przejść na nowsze sterowanie i

powiadamianie.
e Głos zabrał radny Artur Zawistowski mówiąc, że warto zmodernizować te sterowniki bo

skoro to było zaprojektowane i stacja jest wyposażona wtaką szafę to znaczy „że jest ona
potrzebna.

Punkt6.
Interpelacje i zapytania radnych.
Nie złożono interpelacji i zapytań.

Punkt7.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Pan
Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński zaproponował aby na Przewodniczącego
komisji rewizyjnej wybrać Pana Bogdana Skłodowskiego, Zastępcą Pana Artura
Zawistowskiego a Panią Natalię Ponichtera Uszyńską jako członka Komisji Rewizyjnej.
Pan radny Bogdan Skłodowski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 86/X1I/20 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przez 14 radnych.

Punkt8.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zaproponował kandydaturę radnej Natalii Ponichtera Uszyńskiej
do składu Komisji Rewizyjnej. Pani radna wyraziła zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 87/X1I/20 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach zajej podjęciem .

Punkt 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-
Pianki na lata 2020-2030
Zmiany WPF przedstawiła Skarbnik Mirosława Zbrzeźniak . Polegają na wprowadzeniu do WPF

kwoty wolnych środków w wysokości 190550zł
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 88/X1I/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boguty-
Pianki na lata 2020-2030 została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14

głosach za jej podjęciem .



Punkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.
Pani Skarbnik poinformowała, że do budżetu wprowadza się: dotację na zbiórkę eternitu i

folii, dotację na program MIAS, kwotę na remont łazienek w Szkole Podstawowej w
Bogutach-Piankach. dotację na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP, dotacje dla
GOKiS.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 89/XII/20 wsprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem .

Punkt 11.

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Boguty-Pianki.

Projekt uchwały omówiła Pani Sylwia Rawa. W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach do programu należy wprowadzić zmiany. Ustala się, że będą
odbierane dodatkowo odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w

gospodarstwie domowym wwyniku przyjmowania produktów leczniczych wformie iniekcji, igieł
i strzykawek, oraz tekstylia i odzież . Zmienia się też częstotliwość odbioru odpadów
komunalnych: bioodpady z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w miesiącach od kwietnia
do października odbierane będą raz na dwa tygodnie a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc. z

budynków wielolokalowych w miesiącach od kwietnia do października raz na tydzień. a w

pozostałych miesiącach raz na miesiąc.
Odpady zmieszane z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w miesiącach od kwietnia do
października odbierane będą raz na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc . z

budynków wielolokalowych w miesiącach od kwietnia do października raz na tydzień. a w

pozostałych miesiacach raz na miesiąc.
Radny Pan Murawski Mirosław zapytał czy w Regulaminie jest zapis o koszeniu trawników
przylegających do posesji.
Pani Sylwia Rawa odpowiedziała, że gmina nie ma obowiązku ustalania koszenia trawników..
Głos zabrał Radca prawny Janusz Pągowski mówiąc, że rada uchwalając regulamin musi trzymać
się ściśle co jest w ustawie , a w ustawie jest sprzątanie śniegu błota a o koszeniu trawników nie

nie ma, więc jeśli wpiszemy koszenie trawników do regulaminu to nadzór wojewody może to

zakwestionować.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodniczący Grzegorz
Tymiński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki który został przyjęty

prze 14 radnych.

Punkt 12.

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Pani Sylwia Rawa poinformowała radnych o nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządkui
czystości w gminach w związku z czym należy wprowadzić zmiany. Ustala się, że będą
odbierane dodatkowo odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych wformie iniekcji. igieł



i strzykawek, oraz tekstylia i odzież . Oraz w ustawie zmieniono tez częstotliwość odbioru
odpadów komunalnych bioodpady z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w miesiącach od
kwietnia do października będą odbierane raz na dwa tygodnie a w pozostałych miesiącach raz na
miesiąc, z budynków wielolokalowych w miesiącach od kwietnia do października raz na tydzień. a
w pozostałych miesiącach raz na miesiąc.
Odpady zmieszane z budynków mieszkalnych jednorodzinnych będą odbierane w miesiącach od
kwietnia do października raz na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach raz na miesiąc . z
budynków wielolokalowych w miesiącach od kwietnia do października raz na tydzień. a w

pozostałych miesiącach raz na miesiąc. „ Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady
Grzegorz Tymiński.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Radny Tymiński Piotr Paweł opuścił obrady-
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały wsprawie
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług wzakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi., który został przyjęty przez Radę przy 12 głosach zai 1 głosem przeciw.

Punkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przejęcia obowiązku
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
Pani Sylwia Rawa poinformowała zebranych, że gmina rezygnuje z odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a
powstają odpady komunalne i domków letniskowych w związku z tym uchwałę należy
uchylić.
RadnyPiotr Paweł Tymiński wrócił na sesję.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 90/XII/20 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przejęcia obowiązku
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem.

Punkt.14.

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od
innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
jedynie przez część roku.
Z powodu, iż gmina rezygnuje z odbioru odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

oraz domków letniskowych uchwałę należy uchylić.
Radny Murawski Mirosław powiedział, że może zaistnieć taka sytuacja, że odpady od osób które
nie są objęte mogą gdzieś pojawić np. w pojemnikach sąsiada
Pan Wójt odpowiedział,że gmina zobowiązuje się do kontroli podmiotów, czy maja zawartą
umowę na odbiór odpadów z przedsiębiorca oraz czyuiszczają opłaty za odpady.
Głos zabrał Pan Janusz Pagowski radca prawny. Wyjaśnił, że skoro przedsiębiorca będzie
zobowiązany do zawarcia umowyz firmą odbierającą odpady to nie będzie umieszczał tych
odpadóww innym miejscu.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.



Uchwała Nr 91/XII/20 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego
lub od innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
jedynie przez część roku została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 13

głosach za jej podjęciem i jednym wstrzymującym się.

Punkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości
położonych na terenie Gminy Boguty-Pianki oraz warunków i trybu składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej .

Pani Anna Porycka przedstawiła projekt uchwały i omówiła wzór deklaracji. Deklarację
zmieniamyz powodu, iż gmina chce wprowadzić stawki za odpady od osób.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 92/XII/20 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości
położonych na terenie Gminy Boguty-Pianki oraz warunków i trybu składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem

Punkt 16

Podjęcie uchwały wsprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych
stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Boguty-Pianki.
Pani Anna Porycka omówiła uchwałę.
Gmina proponuje górne stawki za odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na
terenie gminy Boguty-Pianki w wysokości 700 zł (za lm3 za opróżnianie zbiorników
bezodpływowychi transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na terenie gminy
Boguty-Pianki w wysokości 60.00zł za 1m3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób
selektywny ustala się stawki opłat w wysokości 1400,00 zł za Im3.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 93/X11/20 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Boguty-Pianki została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach zajej podjęciem

Punkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym.
Pani Anna Porycka poinformowała. że w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w

gminach jest napisane, że Rada Gminy może zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami



mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym. Gmina proponuje zwolnienie w wysokości 10%opłaty.
jaką właściciel nieruchomości zabudowanej jest zobowiązany zapłacić.
Pan Murawski Mirosław zwrócił uwagę, że ta zniżka jest za mała bo bioodpady są
ciężkie .

Pan Wójt odpowiedział, że to jest propozycja gminy natomiast można ustalić inne stawkii
proszę o inne propozycje . Pan radny Murawski Mirosław zaproponował żeby obniżyć
stawkę 20% opłaty.
Pani Radna Aneta Godlewska stwierdziła, że obniżając stawkę o 20 % może zmusimy
innych do kompostowania bioodpadów.
Pan radca prawny Janusz Pągowski powiedział, że mieszkańcy wsi i tak kompostują
bioodpadyi jeżeli do tej pory te odpady były kompostowaneto nadal będą.

Przewodniczący Rady zapytał czy zmieniamy propozycję i ustalamy zniżkę o 20.%. Pan
Bogdan Skłodowski stwierdził że nie ma znaczenia ile obniżymy bo i tak ogólna kwota
zostanie rozliczona na mieszkańców więc ta obniżka nie spowoduje dużego zmniejszenia
opłat dla osób kompostujących.
Radni opowiedzieli się za obniżeniem kwotyo 10.%
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 94/XII/20 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym ostała poddana pod głosowanie i podjęta
przez Radę przy 8 głosach za jej podjęciem 1 głosem przeciwi 5 głosach wstrzymujących się.
Punkt 18.

Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do ceny 1m* odprowadzanych ścieków dla
odbiorcówusług z terenu gminy Boguty-Pianki.
Pani Skarbik poinformowała że proponuje się dopłatę do I m3 ścieków w wysokości70gr.
brutto.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 95/XII/20 w sprawie dopłaty do ceny 1m* odprowadzanych ścieków dla
odbiorców usług z terenu gminy Boguty-Pianki została poddana pod głosowanie i

podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem

Punkt 19

Podjecie uchwały w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-
Pianki.
Projekt uchwały omawiany był na Posiedzeniu Komisji Rady Gminy
w $ 5 Statutu po wyrazie imprez dodaje się wyrazy .. związanych ze statutowymi
zadaniami biblioteki”
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 96/XII/20 w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy

Boguty-Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej
podjęciem



Punkt 20

Podjecie uchwały w sprawie zmian w uchwale ustalającej wysokości stawek opłat za zajęcie
pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową , przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.
Pan Sekretarz Gminy Jan Szymański przedstawił, że zmiana polega na skreśleniu wyrazu
kalendarzowy po wyrazie rok w $ 3 ust.3 i 4 w uchwale. ustalającej wysokości stawek opłat za
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową , przebudową, remontem.
utrzymaniem i ochroną dróg gminnych..
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 97/X1/20 wsprawie zmian w uchwale ustalającej wysokości stawek opłat za
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową „ przebudową,
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. została poddana pod głosowanie i

podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem .

Punkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogutach-
Piankach.
Pani Beata Uszyńska p.o. Kierownika OPS w Bogutach-Piankach przedstawiła, że w $ 7 ust. |

Statutu dodaje się punkt 6-7 w brzmieniu ,, 6.Kierownik Klubu Senior + „7 Opiekun Klubu
Senior+” zmiany te wynikają z utworzenia Klubu Senior + w klubie przewidziano zatrudnienie
opiekuna i kierownika . Opiekun jest zatrudniony natomiast na stanowisko kierownika ogłoszony
jest nabór.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 98/XII/I20 w sprawie zmiany w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w

Bogutach-Piankach, została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy13 głosach
za jej podjęciem i jednym przeciw.

Punkt 22

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu mazowieckiemu w
postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pod
nazwa,,Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 w zakresie budowy chodnika na odcinku od
km 52=559 do km 53+387 dł. ok. 828m.
Pani Skarbnik Mirosława Zbrzeźniak wyjaśniła, że gmina udzieli pomocy rzeczowej
Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania pod nazwą ., Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 w zakresie
budowychodnika na odcinku ok 828m w miejscowości Tymianki — Moderki w wysokości 50000
zł.
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zawarte będą w umowie pomiędzy gminą a

Województwem Mazowieckim.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 99/X1I/20 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu
mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowo-kosztorysowej
dla zadania pod nazwa,Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 694 w zakresie budowy chodnika
na odcinku od km 52=559 do km 53+387 dł. ok. 828m.została poddana pod głosowanie i

podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem

Punkt 23

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.



Nie złożono interpelacji i nie udzielano odpowiedzi.

Punkt24.
Wolne wnioskii informacje.

Radny Murawski Mirosław pogratulował nowej Pani Radnej objęcia mandatu ale zwrócił uwagę,
że zgłosili się do niego mieszkańcy z tego okręguz informacją, że nie wiedzieli o wyborach. i mają
o to pretensje.
Pan Wójt odpowiedział, że na poprzednich sesjach Rady Gminy byli sołtysi i były informacje, że
radny Mariusz Godlewski zrezygnował z mandatu, była też informacja o wyborach
uzupełniających.
Radny Skowroński Eugeniusz podziękował Wójtowi za naprawę drogi do Michałowa-Wróbli
Radny Bogdan Skłodowski przypomniał o workach ze śmieciami stojącymi przy drodze
powiatowej.

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego pan Grzegorz Tymiński przewodniczący rady gminydokonał
zamknięcia obrad słowami: "Zamykam obrady XI sesji Rady gminy Boguty-Pianki”.

Protokołowała: Podinspektor Małgorzata Bogucka


